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Arvoisa lukija,

Kevät antaa jo ensimmäisiä merkkejä tulostaan. Aamut ovat valoisampia, illemmallakin
näkee puuhastella ulkona ilman otsalamppua ja auringon paistaessa lumi alkaa sulaa ja
muodostaa jääpuikkoja. Lähestymme taas sitä aikaa, kun ensin saamme nauttia
kirkkaasta kevätauringosta, sitten lumipeitteen muuttumisesta vihertäväksi luonnoksi ja
tietysti rakkaitten ystäviemme muuttolintujen sekä kesälavialaisten saapumisesta
luoksemme.

Toivottavasti talvi on meillä kaikilla mennyt mukavasti. Nautitaan vielä mahdollisuudesta
hiihdellä tai muuten liikkua Karhijärvellä ja luonnossa, niin kauan kuin kelit sallivat!
Muutenkin yritetään yhdessä pitää ruumiillista kuntoamme jonkinmoisessa kunnossa – se
edistää myös henkistä hyvinvointia. Ylös, ulos ja lenkille tai hyötyliikuntaan, kukin
kykyjensä mukaan. Tärkeintä on, että ei tehdä sitä väkisin ”veren maku suussa”, vaan
siten, että jää hyvä olo suorituksen jälkeen. Näin voi syttyä halu liikkua ja siitä tulee
kestävämpi juttu.

Monenlaista tapahtumaa on ollut Laviassa tämän talven aikana. Ruohonleikkurikisaa
Karhijärvellä, Kuutamohiihtoa, yhdistysten retkiä ja muita aktiviteetteja ja paljon, paljon
muuta. Hienoa, että rakas Laviamme on pysynyt virkeänä pimeänä talviaikanakin – se tuo
valoa sieluihimme ja jaksamista arkeen meille kaikille! Iso kiitos kaikille Teille, jotka olette
näitä lukuisia tapahtumia olleet järjestämässä!

Tiedotuslehden toimituskunta on vähälukuisesta miehityksestään huolimatta pyrkinyt taas
tuomaan meitä lavialaisia kiinnostavia asioita tähän numeroon. Toivottavasti Teille, hyvät
lukijamme, on iloa ja hyötyä tästä julkaisusta. Kaikenlainen lukijapalaute otetaan
kiitollisuudella edelleenkin vastaan. Soitto tai sähköposti vaan allekirjoittaneelle!

Toivotan kaikille lavialaisille valoista mieltä, hyvää kevättä ja pian alkavaa kesän odotusta.
Ja ennen kaikkea toivotan kaikille terveyttä! Kesäteatteria odotellessa…

Pekka Heinonen, päätoimittaja

sähköposti: pekka.heinonen (@) pori.fi,
puhelin: 044 – 701 8228

PS Seuraava tiedotuslehti pyritään saamaan postilaatikkoihin 30.6.2016. Aineisto
kesän lehteen täytyy jättää minulle 13.6.2016 klo 16.00 mennessä.



Pohjanmaantien Kiikan
ja Lavian välinen osuus

saa valtiolta
900 000 euroa
 v. 2016 – 2018

painumakorjauksiin.

KESÄTYÖPAIKAT

Porin kaupunki palkkaa kesätyöntekijöitä monenlaisiin tehtäviin. Paikkoja on tarjolla mm. urheilupaikoilla,
puistojen hoitajina, kiinteistönhoitajina, siivoojina, mukiloiden ohjaajina ja monissa muissa kaupungin
palvelutehtävissä. Käy netissä osoitteessa: http://www.pori.fi/tyopaikat/kesatyopaikat.html



VILLIRUUSUPUISTOA ALETAAN RAKENTAA

Tulosen mökin tonttiin rajoittuva, siunauskappelin suunnassa oleva alue on pahasti
rehevöitynyt. Turun Yliopiston maisematutkimus ja ”Luonnollisesti töissä” -hankkeen väki
ovat käyneet tutustumassa kohteeseen ja päättäneet aloittaa alueen perusteellisen
kunnostamisen alkukesästä. Tontilla on aikanaan ollut komea villiruusupuisto. Alla on
suoraa lainausta em. tahojen asiaa koskevasta raportista:

Maanomistus: Alueen omistaa kiinteistötietojärjestelmän
mukaan Lavian kunta, joka on nykyisin osa Porin
kaupunkia.

Historiaa: Tontilla on ollut aiemmin Lavian kansakoulu,
mikä on kyläläisten antamien tietojen mukaan purettu
1970-luvulla.  Alue koostuu rehevästä kaistaleesta
Lavia-seura ry:n tontin ja uuden rivitalotontin
puristuksessa.

Maastokäynnit: Paikalla on käyty tontin katselmuksessa
useita kertoja erilaisissa koostumuksissa kesä-
heinäkuussa 2015. Mukana käynneillä ovat
hankehenkilöstön lisäksi olleet mm. Lavia-seurasta Heli
Joensuu ja Heikki Haapaniemi, Luonnollisesti töissä -

hankkeesta Pekka Stenfors sekä vinkkejä antamassa Lavian entinen kunnanjohtaja Pekka
Heinonen. Tonttia on vaikea hahmottaa kerralla tai yhdestä katselukulmasta, koska
aluskasvillisuus on erittäin rehevää ja pensaat ja puut estävät laajemmat näkymät.
Torstaina 2.7.2015 maastokäynnillä tavattiin Kirkkopolun ja Tampereentien kulmassa
olevan tontin omistaja, joka kertoi ”pelastaneensa” Villiruusupuiston tontilla olleen aidan
rautaportit ja vieneensä ne omalle tontilleen.

Kohteen hoito, työohjeet ja kustannukset: Hanketoimijat ovat pyytäneet botanisteilta
tarjouksia Villiruusupuiston kasvillisuuskartoituksesta, johon sisältyy mm.
kasvillisuuskartoitus sekä tontilla olevat merkittävät ja merkille pantavat lajit. Lisäksi
kartoituksessa tuli ehdottaa hankkeelle miten aluetta tulisi kehittää ja miten tulisi
huomioida alueelle ehdotettu puistosuunnitelma kokonaisuudessa. Lavian kirkonkylän raitti
ympäristöineen on lehtipuiden reunustama. Se kulkee Lavijärvestä nousevien
rantapeltojen yläreunalla järven suuntaisesti ja on säilyttänyt vanhan raittirakenteensa.
Villiruusupuiston aluekin kuuluu valtakunnallisesti merkittävien rakennettujen
kulttuuriympäristöjen luetteloon (RKY 2009).
____________________________________________________________________

Lavian tiedotuslehti hakee PÄÄTOIMITTAJAA loppuvuodesta eläköityvän päätoimittajan

tilalle. Työ on talkootyötä, mutta antoisaa ja opettavaa. Esimerkiksi nuorelle henkilölle tässä on
oiva mahdollisuus saada vahva merkintä ansioluetteloon. Perehdytys tehtävään annetaan.
Yhteydenotot päätoimittajaan. Rohkeasti mukaan!





VANHA NUORISOSEURA ELÄÄ

120 v syntymäpäivävuottaan viettävä Lavian Nuorisoseura ei vietä varsinaisia
syntymäpäiväjuhlia, mutta vuoden ajan on erilaisia tapahtumia ja toimintaa. Seura aloitti
juhlavuotensa esittämällä Suomelan koululla Aili Lindenin kirjoittaman näytelmän
Hemmetin karkauspäivä. Samalla pureuduttiin seuran historiaan. Tässä suora lainaus
vanhoista asiakirjoista:

 ”Lavian Nuorisoseura on yksi niistä seuroista, jotka perustettiin jo viime vuosisadan
puolella. Sen alkuhistoria on vailla kirjallisia dokumentteja, viimeisimpiä seuran
aktiivijäseninä ollut Anni Rimpelä kertoi perustamisvuoden olleen 1896 ja ainoa paikallinen
todiste asiasta on Roikalta löytynyt tilikirja, jossa ensimmäinen säilynyt tilimerkintä on
vuodelta 1898. Samaisesta resuisesta kirjasta viimeinen säilynyt sivu kertoo vuodesta
1919.

On todennäköistä, että 1920-luvulla seuran toiminta hiipui ja se viriteltiin vasta sotien
jälkeen 1945. Seurasi vilkas toimintajakso, jonka huipentumaksi voidaan laskea
paikkakunnalla vietetyt vuoden 1955 Satakunnan Laulujuhlat. Alkuvuosien monipuoliset
harrastusalat tiivistyivät vähitellen näyttämötoimintaan, jonka tohtori Aleksi Kotiranta oli
virittänyt paikkakunnalla jo vuonna 1926.

Lavian Näyttelijöiden manttelinperijöiksi tuli nuorisoseuran piirissä Nuorisoseuran
Näytelmäkerho, jonka vahvuutena oli pätevän ohjaajan lisäksi rutinoitu harrastajakunta. Se
niitti mainetta maakunnan, jopa valtakunnankin tasolla. Aikakauden harrastusta ei vielä
rasittanut järjestötoiminnan kirjavuus eikä tv-katselut. Kuvaavaa on, että sotia edeltäneen
ja sen jälkeisen ajan näytelmiä syntyi vuosittain.”

Näytelmätoiminta on tällä hetkellä Nuorisoseuran pää-asiallista toimintaa. Näytelmiä
syntyy vuosittain, parhaina jopa kaksi. Ensi kesänä tulossa Huuhkajanvuorella Sista
Istanmäen kirjoittama ja Minna-Stiina Saaristo-Vellingin dramatisoima näytelmän Liian
paksu perhoseksi. Esitykset ajoittuvat jälleen Lavia-viikon tuntumaan.

Ensi-ilta pe 15.7. klo 18.00
 Su 17.7. klo 14.00 ja 18.00
 ti 19.7. klo 18.00
 to 21.7. klo 18.00
 su 24.7. klo 14.00
 ti 26.7. klo 18.00

 pe 29.7. klo 23.00 (yönäytös) Eija Tuomi, puheenjohtaja

Haluaisitko olla mukana tukemassa Lavian tiedotuslehden ilmestymisen turvaamista jatkossakin?
Voit tehdä sen maksamalla kannatusmaksun alla olevalle tilille. Jokaisella maksulla on merkitystä,
jopa yhdellä eurolla! ”Monta pientä puroa tekee ison virran”. Lämmin kiitos, jos päätät tulla
mukaan turvaamaan lavialaisille, Laviassa kävijöille ja kesäasukkaillemme tärkeän
paikallistiedottamisen jatkumista pitkään tulevaisuuteen!  Laita maksuun aihe: ”Tiedotuslehti”.

Maksun saaja: Lions Club Lavia, tilinumero: FI 90 4729 1020 0406 06



Isokallion Taimi ja Vihannes

Kesäkukat, vihannesten taimet, uutta perunaa, vihanneksia, mansikkaa,
hernettä ym. Lavian torilla perjantaisin toukokuusta alkaen. Kesä-,

heinäkuussa myös Väri- ja Tapettiliike H. Nygårdin edessä tiistai- ja lauantai
aamupäivisin. Myös kotoa Korhosentie 9 puh. 040 591 5212.



Toritapahtuma Jylhänmaassa la 21.5.2016 klo 9-13,
huutokauppa klo 11. Tervetuloa myymään ja ostamaan!

Kiikoisten Jylhänmaa kuuluu toiminta-alueeseemme ja järjestämme siellä
maalaistorin jo 14. kerran. Varaa ilmainen myyntipaikkasi tämän vuoden

torille puh. 050 548 8818. Voit myydä mitä vain tai pitää kirpputoria. Ota
mukaan oma myyntipöytä. Kyläyhdistyksemme myy hernekeittoa ja pitää

kahvilaa. Tarjolla myös jauhoja ja ryynejä, kenkiä, leipomuksia, kynttilöitä,
savitöitä, koruja, kukkia ja vihanneksia, puutöitä ym.

Alla 8.11.2003 kirjoittamaani muistelua ensimmäisestä Jylhänmaan torista.

Torijuhlaa Jylhänmaassa 2003 (lehden toimitus on tiivistänyt juttua tilanpuutteen vuoksi)

Tellervo sen lausui ääneen, toripäivät Jylhänmaassa. Siitä sitten kovin innostuttiin. Kysyttiin
paikallisilta, mitä mieltä olisivat? Tulisivatko mukaan? Kyllä, kyllä!

Niin sitten käytiin kauppaa 50 vuoden jälkeen samalla tontilla, missä aikoinaan oli Jylhänmaan
Osuuskauppa, Osuuskauppa Peltopohjan sivuliike. Kaupan kivijalka seisoo paikallaan vieläkin
Alaruan talon vastapäisellä tontilla. Kaupanhoitajana kauimmin oli Maiju Huikkala, hänen jälkeensä
Välimäen Heikki ja Kuorsumaan miehet Eerola ja Mäkelä.
Toripäivä oli 24. toukokuuta, lauantaiaamu, sateinen ja harmaa. Iloinen hyöriminen alkoi kuitenkin
ja pöytiä ja katoksia leviteltiin, myytävää laitettiin esille. Väkeäkin alkoi saapua paikalle, liikennettä
ohjattiin. Ensin oli huutokauppa.

Tavaraa oli lahjoitettu kyläyhdistykselle. Traktorin lava oli täynnä ja peitetty pressulla, ettei sade
pilaisi myytäviä. Pakettiauto oli myös kattoon asti täynnä. Väkeä oli mukavasti paikalla ja meklari
Kari Nurmela aloitti työnsä. Pöydillä olevat tavarat huutokaupattiin ensin. Löytyi grilliä, pesuallasta,
nojatuolit, sähkö-hella, ihana iso kukkataulu. Oli kaappia, lamppua ja vaikka mitä. Pieni
suhjusadekaan ei haitannut, kaikki tavarat saatiin myytyä, ne kangaspuutkin, jotka sivummalla
odottivat ostajaa.

Kuuma kahvi teki kauppansa. Sitä kun sai juoda katoksen alla ja pääsi istumaan. Hirvimiehet olivat
tuoneet makkarat ja grillasivat kuumia ja mustakylkisiä herkkuja. Tavaraa oli kaikenlaista kaupan;
limppuja, kakkoja, juustoja, pullaa monenlaista, tauluja, pehmeitä tyynyjä, kukkia, jakkaroita,
karkkeja ja kirpputoriakin pidettiin. Näitä sai jokainen myydä omaan lukuunsa. Sadekin taukosi ja
moni entinen paikkakuntalainen oli tullut katsomaan ja ihmettelemään tällaista tapahtumaa ja
tapaamaan tuttuja. Kyllä oli tunnelmaa.

Viikon kuluttua torilla oli jälleen elämää ja kyläyhdistyksen kahviteltta pystytetty. Pidettiin kylän
yhteinen kahvittelu- ja makkaransyöntijuhla, väkeä viitisenkymmentä henkeä. Tunnelma oli
korkealla ja yhteislaulu raikui. Mietittiin, jatketaanko toripäiviä ensi kesänäkin ja kaikki olivat jatkon
kannalla.   Nyt sitten yritetään kestää pitkä kylmä talvi, hiihdellään ja ulkoillaan paljon, odotetaan
uutta kevättä ja toukokuuta ja Jylhänmaan toritapahtumaa.

Hanhijoen seudun kyläyhdistyksen sihteeri Eeva Kukkula
(toim. huom.: Jylhänmaan toripaikka sijaitsee Myllysillantien ja Nevanperäntien
tienhaarassa)





SEURAKUNNAN YHTEYSTIEDOT:

www.porievl.fi  Seurakunnat, Lavia
Seurakuntatoimisto: Käyntiosoite: Tampereentie 32
Toimisto avoinna ke klo 14-17  ja pe klo 9-12 ja p. 044-7310201
Kirkkoherra  p. 044-7310203
Kanttori Marina Hämäläinen p. 044-7310205
Diakoniatyö: Anne-Maarit Lahtivirta p. 044-7310204
Suntio Soili Markkula p. 044-7310209
Lastenohjaaja Taina Heiniluoma p. 044-7310206

Hanhijoen seudun
kyläyhdistys ry
Kevätkokous

23.4.2016 klo 13
Hirvelässä  (kulku  Kivi jär-

ventie  564 pihan läpi )
Es i l lä  sääntömäärä iset

as iat.
Tervetuloa  kahvi l le!

Johtokunta





RUOHONLEIKKURI LE MANS 6.2.2016 OLI MENESTYS!

Useiden arvioiden mukaan reilusti yli tuhat katsojaa kävi tänä vuonna Laviassa
ruohonleikkurien Le Mans-kisassa. Oma joukkueemme Jii Racing Team pokkasi
hopeapokaalin vakioluokassa – onnittelut! Leader Karhuseudun kansainvälisten asioiden
koordinaattori Jaana Mälkki otti yhteyttä päätoimittajaan ehdotuksella, että toteutettaisiin
kansainvälinen projekti talvella 2018 kisan tiimoilta. Ensimmäinen suunnittelupalaveri
pidettiin ja asioita ideoitiin. Partnerimme hankkeeseen tulisivat Saksasta ja Englannista.
Hankerahoitus mahdollistaisi tapahtumasta todella mittavan valtakunnallisen vetonaulan,
joka antaisi myönteistä näkyvyyttä Järvi-Porillemme. Tiedotuslehti palaa asiaan, kun
projekti etenee. Kiitos kaikille talkoolaisille, jotka toteuttivat kisan! Erityiskiitos taas kerran
Yrjö Vuohelaiselle, joka teki uskomattoman talkoourakan kisan mahdollistamiseksi.





MS-Tekniikka
kattoturvatuotteet
rakennuspeltityöt
hitsaustyöt ym. rautarakennetyöt
katonvaihdot ja pienet rakennustyöt
kaivinkonetyöt pienkaivurilla (8t.)
pyöräkuormaajatyöt
kuorma-auto- ja nosturityöt vaihtolava-autolla
henkilöauton peräkärryn vuokrausta

Rajaveräjäntie 22 LAVIA         www.ms-tekniikka.com

(02) 557 1345 tai 045 1299 777  sähköposti: msari(at)nic.fi

Lavian Karjalaiset ry 70 v
24.4.2016 klo 10 Lavian kirkossa Karjalaisen kansan
messu. Toteutuksessa khra Anna-Kaisa Hautala,

soittajat ja esilaulajat. Kunniakäynnit muistomerkeillä.
Messun jälkeen kirkkoväelle päiväjuhla

piirakkakahvien ja pienen ohjelman kera
seurakuntakodilla.

Olette kaikki tervetulleita !



_____________________________________________________________________

LIONS CLUB LAVIA JÄRJESTÄÄ HYVÄNTEKEVÄISYYSKONSERTIN LAVIAN
KIRKOSSA 6.4.2016 KLO 19 ALKAEN

Esiintyjänä SAARA AALTO

Saara Sofia Aalto on suomalainen laulaja-lauluntekijä ja
ääninäyttelijä. Hän nousi ensimmäisen kerran julkisuuteen
vuonna 2007 sijoituttuaan kolmen parhaan joukkoon Talent
Suomi -kilpailussa. Kiinassa hän esiintyi José Carrerasin
kanssa, joka on espanjalainen maailmanluokan tenori.
Vuosi sitten hän lauloi Andrea Bocellin kanssa Hartwall
Areenalla.

Konserttiin on vapaa pääsy, vapaaehtoinen maksu
kannetaan kirkon sisääntulojen kohdalla. Maksun voi
maksaa tullessa tai lähtiessä.

Kertyneet tulot lahjoitetaan stipendeinä lavialaisille
opiskelijoille.

Tervetuloa! Reijo Lallukka, LC-Lavia, presidentti





______________________________________________________________________

KAHVILAVUOROJA TORIKAHVILAAN

Kiinnostaisiko keittää kahvit ja leipoa jotakin hyvää ja saada siitä hyvä mieli ja hiukan hiluja
kassan pohjalle? Lavian torilla tulee tänä vuonnakin olemaan torikahvila kesäperjantaisin
ja kahvilavuorot ovat nyt jaossa. Myös muuta toimintaa voit lavialaisten yhteiseen
torikahvilaan ̀ Kanakopille` keksiä ja järjestää.  Kanakoppia hallinnoi Hanhijoen seudun
kyläyhdistys ja vapaista vuoroista ym. voit kysyä lisää ja vuoroja varata (pikimmiten!)
Tiinalta 050-3086380 tai tiina.rampa @ taimitukku.fi
______________________________________________________________________



LAVIAN YHTENÄISKOULUN NUORIMPIEN OPPILAIDEN JUTTUJA JA RUNOJA
TALVESTA, LISÄÄ RUNOJA SEURAAVASSA LEHDESSÄ!

Pakkanen
Kylmä, luminen, rakeinen.
Pakkanen.
Vertti

Lumi
Lumisade, lumiukko, lumikukko,
lumikasa.
Jää, jää sulaa pois.
Lumi, lumi sulaa pois.
Arvo L.

Kissa ja talvi
Valkoista, jäistä, kylmää.
Kissa ei tykkää vedestä.
Lumi on kylmää.
Talvi on tylsää.
Tessi

Lumisade
Ihmeellinen, kaunis, valkoinen.
Pehmeä.
Iiro
Lumi
Pehmeää, kylmää, lumikasoja,
Lumi peittää jään.
Juha

Luistelu
Hauskaa, helppoa, kivaa.
Jää on kovaa.
Jäästä näkyy oma itseni.
Kiva.
Nea

Luistelu
Hauskaa, jäistä, kivaa.
Luistelu on kivaa. Moona

Jääkiekko
Musta, kova, luistaa.
Maaliverkko heiluu.
Jää lentää ja säihkyy.
Lassi

Lumisade
Myrskyinen, tuulinen, kaamea.
Siellä oli hirveä myrsky.
Siellä oli hirveän kylmä.
Oli hirveän valkoista.
Lumisade oli hirveän kamalaan.
Maassa oli hirveän paljon lunta.
Hirveä.
Sara

Lumisade
Voi olla myrskyistä.
Lumisade voi olla nättiä.
Julia 2016

Lumisade
Tuulinen, myrskyinen, kimmeltää.
Kun katsoo pihalle, niin maa on
valkoinen.
Jos menet pihalle, on tosi kylmä.
Valkoinen.
Juuso

Lumilinna
Lumileikit ovat hauskoja.
Lumilinnat on hauskoja.
Saara 1.lk









ELÄKELIITON LAVIAN YHDISTYKSEN TOIMINTAA

- jäsentilaisuudet joka kuukauden toinen torstai klo 13 PopPankin kokoustiloissa
(huhti-toukokuu, kesällä tauko)

- uintia ja keilailua Kankaanpään kuntoutuskeskuksessa joka kuukauden
ensimmäinen ja kolmas torstai klo 16–17, lähtö torilta klo 15.15 kimppakyydein,
ilmoita tulostasi puh. 040 553 9998/Martti Jokinen, jotta varataan riittävä määrä
ratoja

- bocciaa pelataan Keskuskoululla maanantaisin klo 16–18, viimeinen kerta 9.5.2016
- mölkkyä pelataan urheilukentällä maanantaisin klo 18–20 16.5. alkaen
- Elämää käsillä – käsityökerho kokoontuu vanhustentalon kerhohuoneella,

Aleksintie 2, joka toinen tiistai (seuraava 22.3.) klo 12
- kuntosalivuorot yhdessä muiden yhdistysten kanssa maanantaisin ja torstaisin klo

9-10
- senioritanssit yhdessä muiden yhdistysten kanssa keskiviikkoisin klo 15.30
- vuosikokous 24.3. klo 14 Kylänraitin Herkku-Mestassa
- salaattikurssivanhustentalon kerhotiloissa 26.4. klo 13
- kukkaruukkujen tuunauskurssi Riuttala-Mustajoen kyläyhdistyksen kanssa

kylätalolla keväällä myöhemmin ilmoitettavana ajankohtana
- hengellisten laulujen iltapäivä kunnanmäellä 9.6. klo 14 Lasse Hautalan johdolla
- sokkoretki14.6. tiedustelut 040 5711 923/Marjatta Tiisala
- alueen liikuntapäivä Suodenniemellä 17.6. klo 10

RIUTTALA-MUSTAJOEN KYLÄYHDISTYKSEN TOIMINTAA

- ylösnousemuskahvit ja pääsiäisvirsiä Tellervo Kuusirannan luona 28.3. klo 15
- Terhokerho kylätalolla 14.4. klo 17.30, ulkoleikkejä, makkaran- ja tikkupullan

paistoa ym.
- kyläparlamentti tiistaisin klo 10 kylätalolla 3.5. alkaen
- kukkaruukkujen tuunauskurssi yhdessä Eläkeliiton Lavian yhdistyksen kanssa

kylätalolla keväällä myöhemmin ilmoitettavana ajankohtana
- keskiviikkotapaamiset klo 18 Mettämatkan laavulla 11.5. alkaen
- uudet virret – lauluilta Mettämatkan laavulla 1.6. klo 18
- Avoimet Kylät – tapahtuma 11.6. toimintapäivänä, ohjelmassa mm. punamullan

keittoa, päreiden tekoa, pöllinkuorintakilpailut ym. ym.
- Siiri ja Osmo Kuusirannan syntymästä 100 v. Muistoseurat Mäntysaaressa

juhannusaattona 24.6. klo 18

Lavian Ratsastajat järjestävät keväällä kahdet kilpailut Kivijärvenmaassa
Equ PT Sportin tallilla. 23.4. kilpaillaan kouluratsastuksessa ja 5.5. kilpaillaan
esteratsastuksessa, kumpanakin päivänä klo 11 alkaen.

Kilpailuissa taitojaan esittelevät niin vammaisratsastajat, suomenpienhevoset,
kokeneet kuin kokemattomatkin ratsukot.

Tervetuloa seuraamaan kilpailuja ja nauttimaan puffetin antimista sekä hevosista!

Lisätietoja osoitteessa www.lavianratsastajat.fi



LAVIA-VIIKON OHJELMA 17.7. – 24.7.2016
Huom! Tämä on alustava ohjelma, tarkempi ohjelma tulee kesäkuun tiedotuslehdessä!

Su 17.7.
klo 10.00 Messu, kappeli, Lavian seurakunta
klo 14.00 Kesäteatteri ”Li ian paksu perhoseksi”, Lavian nuorisoseura
klo 18.00 Kesäteatteri ”Li ian paksu perhoseksi”, Lavian Nuorisoseura

Ma 18.7.

Ti 19.7.
klo 8.00 Kotiseuturetki, Lavia-seura
klo 18.00 Lastentapahtuma, Porin kulttuuritoimi, Lavian 4H
klo 18.00 Kesäteatteri ”Li ian paksu perhoseksi”, Lavian nuorisoseura
klo 18.00 Tahostenniemessä iltamat, l i sätietoja www.lansi-lavianloiske.net, Länsi-Lavian Loiske

Ke 20.7.
klo 14.00–19.00 Rauhalasäätiön talossa myyjäiset ja kirpputori, Rauhalasäätiö
(klo 18.00–20.00 Vanhoja moottoreita ja ajoneuvoja torilla)
(klo 18.00 Leikkimielinen moniottelu Puhdistamon rannassa, Lavian Kisa, Lavian Eränkävijät)

To 21.7.
klo 10.00–15.00 Rauhalasäätiön talossa myyjäiset ja kirpputori, Rauhalasäätiö
Klo 12.00 Kalastustietoa ja harjoitusta nuorille puhdistamon rannassa, Karhijärven kalastusalue
klo 18.00 Perinteinen huutokauppa Ri ihon Paviljongilla, Jokihaaran kylätoimikunta
klo 18.00 Kesäteatteri ”Li ian paksu perhoseksi”, Lavian nuorisoseura

Pe 22.7.
klo 9.00–15.00 35. Lavia-viikon markkinat torialueella, järj. Hevosystävät
(klo 9.00–16.00 Öljyväritöitä, keskuskoulu,  Hi lkka  van Gemst)
klo 9.00–15.00 Rauhalasäätiön talossa myyjäiset ja kirpputori, Rauhalasäätiö
klo 10.00–14.00 Tulosen mökki avoinna,  Lavia-Seura
Klo 17.00 Rautapallon 10-ottelu urhei lukentällä, Lavian Kisa
Klo 19.00 Virsi-ilta kappelilla, Lavian seurakunta
klo 20.30–02.00 Markkinatanssit Huuhkajavuorella, Lavian Kisa

La 23.7.
klo 10.00–14.00 Rauhalasäätiön talossa myyjäiset ja kirpputori, Rauhalasäätiö
(klo 10.00–15.00 Öljyväritöitä, keskuskoulu,  Hi lkka  van Gemst)
klo 17.30–21.00 Lavialainen Suviehtoo. Suomelan koululla. Ohjelmallinen kotiseutuilta,
julkistetaan v. 2016 Yks tämmönen. Lavia-Seura
Su 24.7.
klo 10.00 Kesävieraiden kirkkopyhä, Huuhkajavuori. Lavian seurakunta
(klo 12.00–15.00 Öljyväritöitä, keskuskoulu,  Hi lkka  van Gemst)
klo 14.00 Kesäteatteri ”Li ian paksu perhoseksi”, Lavian nuorisoseura



Lisäksi Lavia-viikon ulkopuolella:
************************************
Kesäteatteri ”Liian paksu perhoseksi”, Lavian  nuorisoseura

Pe 15.7. (ensi-ilta) klo 18.00
Ti 26.7. klo 19.00
Pe 29.7. klo 23.00 (yönäytös)
************************************
(   )  suluissa olevat tapahtumat, aika ja paikka vielä varmistumatta. Ohjelma päivittyy
seuraavaan Lavian tiedotuslehteen.
____________________________________________________________________________

TAPAHTUMAVINKKEJÄ

13.3.2016, kello 15:00 - 13.3.2016, kello 17:00 Karhuhalli, Pori
Lasten Liikuntamaa
Vapaata, vauhdikasta ja monipuolista perheliikuntaa Karhuhallissa sunnuntai-iltapäiväisin.

14.3.2016, kello 18:00 - 14.3.2016, kello 20:00 Tanssitaivaan sali, Pori
Rumba-Bolero, alkeet, Ceci
Rumba-Bolero, alkeisjatko, Ceci
Hinta jäsenet ja opiskelijat 10€/ilta, ei-jäsenet 15€/ilta.

15.03.2016, kello 12:00 - 15.03.2016, kello 14:00 Karhuhalli, Pori
Ikäihmisten kuntotestit Karhuhallissa
Kuntotestissä täytät kyselylomakkeen ja osallistut neljään li ikunnalliseen testiin.

16.3.2016, kello 11:00 - 16.3.2016, kello 16:30 Kansalaisopiston käsityökeskus, Pori
Pääsiäisen pajapäivä
Kevät tekee tuloaan ja talven selkä on taittunut sekä valon määrä lisääntynyt. Kaunis pääsiäiskranssi piristää
kotiasi.

30.3.2016, kello 14:00 - 30.03.2016, kello 16:00 Porin nuorisotalo, Pori
Eläkeläisten kuntohumpat
Eläkeläisten kuntohumpat Porin nuorisotalon alasalissa (Isolinnankatu 12) keskiviikkoisin klo 14.00–16.00.
Hinta 2 €/hlö.

2.4.2016, kello 10:00 - 02.04.2016, kello 17:00 Rakennuskulttuuritalo Toivo, Pori
Ikkunankorjauskurssi

5.4.2016, kello 17:00 - 5.4.2016, kello 19:00 Pomarkun kunnanvirasto, Pomarkku
Minustako yrittäjä -info Pomarkussa
Kiinnostaako yrittäjyys? Infossa saat perustietoa yrityksen perustamisesta, verotuksesta, starttirahasta ja
kaikesta, mikä askarruttaa yrityksen perustamista suunnittelevaa.

Lisää tapahtumavinkkejä netistä osoitteesta: (http://www.pori.fi/tapahtumakalenteri.html.stx)

Nuoret ja netinkäyttäjät! Meillä Laviassa asuu paljon ihmisiä, joilla ei ole nettiä käytössä.
Autetaan yhdessä heitä löytämään sisältöä elämäänsä netistä – vaikka em. linkistä!



KESÄTEATTERI KATON ALLE

Vireä 120-vuotias Lavian Nuorisoseura on näytellyt kesänäytelmiään jo useana kesänä
Lavian Huuhkajavuorella. Juhlavuoden kunniaksi on tavoitteena saada olosuhteet
paremmiksi niin yleisölle kuin näyttelijöille. Kokonaisuuden onnistumiseksi merkittävässä
osassa hankkeessa on Leader Karhuseudulta saatava tuki.

Tämän lisäksi toimintaamme yksityishenkilöiltä saatava tuki edesauttaa hankkeen
valmistumista merkittävästi. Ohessa tilisiirtokaavake, jolla pyydämme tukeanne.
Kaavakkeita on saatavilla mm. yhteyshenkilöiltä ja heihin voi ottaa yhteyttä myös
kysyäkseen lisätietoja hankkeesta tai muuten tukemiseen liittyen. Hankkeen talkootöistä
kiinnostuneet voivat myös olla yhteydessä yhteyshenkilöihin. Toteutuva Leader -hanke
mahdollistaa myös muiden tapahtumien järjestämisen puitteiden ollessa Huuhkajalla
kunnossa.



YHTEISTYÖSSÄ KOHTI YHTENÄISEMPÄÄ YHTENÄISKOULUA

Lavian koulut, Keskuskoulu, Suomelan koulu ja
Lavian lukio, yhdistyivät hallinnollisesti Lavian
yhtenäiskouluksi 1.8.2014. Yhtenäiskoulun
perustamisen lähtökohtana oli luoda oppilaalle
eheä ja turvallinen oppimispolku esikoulusta
lukioon saakka. Kuntaliitoksen myötä Lavian
lukiossa vietettiin kuitenkin viimeisiä lakkiaisia
keväällä 2015 ja esikoulu siirtyi hallinnollisesti

varhaiskasvatuksen puolelle. Käytännössä se toimii muutoksesta huolimatta edelleen
koulun yhteydessä ja tavoite yhtenäisyydestä on säilynyt.

Oppilaalle yhtenäisyys tarkoittaa turvallisuuden tunnetta siitä, että koulu ja
opetushenkilöstö pystyvät tukemaan oppilasta hänen kohdatessaan koulutyön erilaiset,
hajanaisetkin haasteet. Tämä edellyttää opetushenkilöstön yhteistyötä ja vastuunottoa
perusopetuksen kokonaisuudesta ja kaikista oppilaista. Käynnissä olevan
opetussuunnitelmatyön kautta opettajakunta on aktivoitunut kehittämään yhteistyötä yli
oppiainerajojen. Oppilaista kannettavan vastuun jakautuminen useammalle henkilölle on
kallisarvoinen voimavara. Se edistää myös opettajien ammatillista kehitystä ja
moniammatillisen työyhteisön hyödyntämistä.

Tutkimusten mukaan yhtenäisen peruskoulun toteutumista uhkaa eniten koulun
jakautuminen eri rakennuksiin, jolloin tiedonkulku ja yhteistyö kärsivät. Tämä on koettu
myös Lavian yhtenäiskoulun päivittäisen toiminnan ja kehittämisen suurimmaksi
ongelmaksi. Oppilaat kulkevat koulujen väliä eri oppiaineiden opetustilojen vuoksi ja
opettajat laajentaessaan erityisosaamisensa viemistä eri luokka-asteiden opetukseen.
Ravaaminen kahden rakennuksen välillä tuo koulutyöhön jatkuvaa kiirettä ja
lyhytjännitteisyyttä. Se aiheuttaa sirpaloitumista, jolloin kokonaisuudesta huolehtiminen ei
ole mahdollista. Samaan rakennukseen pääseminen mahdollistaisi joustavan jatkumon
esikoulusta peruskoulun päättymiseen asti. Opettajat pystyisivät seuraamaan ja tukemaan
oppilaan kokonaisvaltaista kehitystä opiskelun alkuvaiheesta lähtien, ohi pahimman
murrosvaiheen.

Koulun opetuksellisten ja kasvatuksellisten tavoitteiden lisäksi myös lukion lakkautuminen
ja oppilasmäärän väheneminen luovat haasteen, jonka vuoksi Lavian yhtenäiskoulun
kehittämisessä on otettava nyt askel eteenpäin. Muiden Suomen kuntien lailla myös Porin
kaupunki selvittää kouluverkon toimivuutta tiukentuneen taloustilanteen vuoksi. Selkeä
viesti kaupunkimme taholta on ollut, että kaikkien hallintokuntien tulee tarkastella
vajaakäytöllä olevien rakennusten ja tilojen tarpeellisuutta. Meidänkin on punnittava
avoimesti eri vaihtoehtoja yhtenäiskoulumme tulevaisuuden ja perusopetuksen
kokonaisuuden säilymisen turvaamiseksi täällä Laviassa. Sen myötä koulu on ollut
aktiivisesti mukana hankesuunnitelmassa, jonka tavoitteena on keskittää kaikki koulun
toiminnat saman katon alle.



Hankesuunnitelman vetovastuu on Porin Teknisellä Palvelukeskuksella (TPK).
Tilatyöryhmään on kutsuttu eri hallintokuntien edustajia, jotka ovat saaneet esittää
toiveitaan ja näkemyksiään omaa toimialaansa koskevassa suunnittelussa. Koulun
puolelta opetushenkilöstön edustajana on kokoontumisissa ollut koulun rehtori.
Hankesuunnitelman tuli alkuperäisen tavoitteen mukaan olla valmis vuoden 2015 loppuun
mennessä, mutta laajentuneen toivelistan vuoksi hankkeelle osoitettu määräraha ylittyi
rutkasti ja sitä on jouduttu karsimaan tiukemmalla otteella. Tämän hetken tavoitteena on
päästä suunnittelussa vuodelle 2016 myönnettyyn miljoonaan euroon, joka on alun perin
tarkoitettu kohdennettavaksi koulun toimintojen yhdistämiseen saman katon alle. Mikäli
suunnittelussa päästään kohtuullisiin kustannuksiin tai hankkeelle saadaan lisärahoitusta,
voidaan tarkastella myös muiden tärkeiden toimintatilojen kehittämistä, mikä olisi meille
lavialaisille ehdottoman tärkeää. Tässä yhteistyössä koulu haluaa olla mukana eri
toimijoiden kanssa.

Koulumme ensisijaisena tehtävänä on
kantaa vastuuta oppilaidemme
laadukkaasta opetuksesta ja toimivan
oppimisympäristön järjestämisestä
Laviassa. Meidän on kuitenkin
sopeuduttava muutokseen ja joustettava
niiden ehtojen ja prosessien edessä,
jotka määrittävät mahdollisuuksiamme
sen rakentamisessa. Se ei ole helposti
saavutettavissa oleva muutaman vuoden
tavoite, vaan koulun kehittämissuunta, jossa on tähdättävä pitkälle tulevaisuuteen.

Koulun kehittäminen on yhteisöllinen prosessi, jossa määritetään, mitä yhtenäisyys
arvoina, asenteina, kasvatustavoitteina tai konkreettisina koulun käytänteinä meille
merkitsee. Me lavialaiset muodostamme Porin kaupungin sisällä oman kiinteän yhteisön,
jonka tulee yhdessä rakentaa tulevaisuutta lastemme ja nuortemme eteen. Tarvitaan
avointa kiinnostusta ja keskustelua, uskallusta ja näkemystä tulevaan, jotta voimme jakaa
käsityksen yhtenäisyydestä kaikkien kesken.

Rakennetaan koulustamme eheä, yhtenäisen oppimispolun mahdollistava, hyväntahtoinen
ja jatkuvasti kehittymään pyrkivä oppimisympäristö. Yhteistyössä kohti yhtenäisyyttä!

Anne Lahtivirta, Lavian yhtenäiskoulun rehtori

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kirjallisuutta asiasta kiinnostuneille:

- Halinen, I. & Pietilä A. 2005. Yhtenäisen peruskoulun menestystarina.
- Huusko, J. & Pietarinen J. (toim.) 2002. Yhä parempi paikka kasvaa ja oppia – punnittua puhetta koulun kehittämisestä.
- Pietarinen J. 2005. Yhtenäinen perusopetus – mitä yhtenäisyys on? Siirtymät sujuviksi – ehyttä koulupolkua rakentamassa.
- Rauste-von Wright ym. 2003. Koulun eksperttiys. Tutkimus yhtenäisen peruskoulun toteutumisen ehdoista.

Tanttu, K. 2005. Peruskoulusta yhtenäiseen perusopetukseen.



Maatalousväen kirkkopyhää vietettiin 11.10.2015. Vuoden satoa kuvaavan leivän toivat
Anna-Kaisa Hautalan siunattavaksi Sari Leppänen (vas.) ja Mari Vehkalahti.
___________________________________________________________________

JÄTEASTIAT SIIRRETÄÄN TORILTA KUUSIKON LIHAKAUPAN PIHAAN

Porin seudun jäteneuvonta lähetti Postin mukana Jätehuoltoasiaa -tiedotteen kaikkiin Lavian
koteihin helmikuun alussa. Tiedote lähetettiin myös Laviassa sijaitsevien vapaa-ajan kiinteistöjen
omistajille. Tiedotteessa kerrottiin jätteiden lajitteluvelvollisuuksista, jätteiden vastaanottopaikoista
ja sekajäteastioiden tyhjennysväleistä.

Lavialaiset ovat soitelleet jäteneuvojille tiedotteen jakamisen jälkeen. Yksi huolenaihe on ollut
torille sijoitetut jäteastiat, joihin saa viedä kartonkia, pahvia ja metallia. Puheluissa on esitetty toive
jäteastioiden siirtämiseksi, koska torilla tarvitaan tilaa torimyyntiä varten toripäivinä. Jäteastiat
siirretään maaliskuussa Kuusikon lihakaupan pihaan osoitteeseen Nahkurintie 1.

Jätehuoltoasiaa –tiedotteen takia jäteneuvojilta on kyselty myös sekajätteestä. Edelleen asukkaat
voivat tehdä jätesopimuksen Kankaanpään Jätehuolto Jussilan p. 02 572 1791 kanssa
sekajäteastian tyhjennyksistä tai tehdä Lavian kirjastossa sopimuksen lukittujen yhteisten
sekajäteastioiden käytöstä. Jos Jussilan jäteauto käy tyhjentämässä sekajäteastian kotiportilla,
tyhjennykset tehdään jatkossa neljän viikon välein talvella ja kahden viikon välein kesällä: 15
kertaa vuodessa, jätekuluja syntyy liki 150€.

Merika Lanne, jäteneuvoja

Jäteneuvojat auttavat kaikissa
 jätteisiin liittyvissä kysymyksissä:
Jäteneuvonta
p. 044 701 2526 tai 044 701 2521
jateneuvonta @ pori.f i, w ww.pori.f i/jateneuvonta


